
Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-37рс от 23.08.2022 

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов города Оленегорска 
В соответствии с законом Мурманской области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении 

отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и в области земельных отношений между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами 
государственной власти Мурманской области, учитывая приказ Министерства градостроительства и 
благоустройства Мурманской области от 07.06.2022 № 105 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Признать утратившими силу: 
– решение Совета депутатов города Оленегорска от 02.02.2018 № 01-13рс «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией», 
– решение Совета депутатов города Оленегорска от 05.02.2020 № 01-02рс «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией, 
утвержденные решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.02.2018 № 01-13рс». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с 
электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н.Лебедев, 

глава муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, 
А.М.Ляпко, 

председатель Совета депутатов 
муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области. 


